R E Q U E R I M E N T O   Nº. 446
SESSÃO ORDINÁRIA DE  3/5/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a presença de grande quantidade de mato alto no terreno localizado ao lado da “Igreja Assembleia de Deus” (nº. 8), na Rua Curuzu, bem como o fato de que já foram avistadas pessoas supostamente mal-intencionadas utilizando o referido local para fins provavelmente ilícitos;

CONSIDERANDO ainda que a presença do referido mato favorece a ação de pessoas que depositam lixo e outros materiais inservíveis no destacado terreno, e que muitos munícipes solicitam a adoção de providências visando resolver o problema exposto,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informar sobre a possibilidade de adotar providências visando à realização de serviços de capinação e limpeza do supracitado terreno, atendendo aos anseios dos munícipes que residem ou que transitam diariamente pela destacada localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de maio de 2010.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

wlf